
ПЕТРИКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
______________ ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ______________

РІШЕННЯ

Про затвердження плану діяльності Петриківської селищної ради з 
. підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

З метою координації діяльності Петриківської селищної ради з підготовки 
регуляторних актів, що діють у сфері господарської діяльності, відповідно до 
положень законів України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», «Про введення воєнного стану в Україні», керуючись 
статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ураховуючи висновки й пропозиції постійної комісії з питань соціально -  
економічного розвитку, фінансів, бюджету та підприємництва, селищна рада 
в и р і ш и л а :

1. Затвердити план діяльності Петриківської селищної ради з підготовки 
проектів регуляторних актів на 2024 рік (додається).

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 
першого заступника селищного голови Андрія СТОЛБЧЕНКА, контроль -  на 
постійну комісію селищної ради з питань соціально -  економічного розвитку, 
фінансів, бюджету та підприємництва.

Селищний голова

смт Петриківка 
15 грудня 2023 року 
№ 632 -  21/VIII



Додаток
до рішення селищної ради 
від 15 грудня 2023 року
№ 632 - 2  і т и

ПЛАН

діяльності Петриківської селищної ради 

з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

№

п /
п

<

В и д  т а  н а з в а  п р о е к т у М е т а  п р и й н я т т я

С т р о к и

п ід г о т о ­
в к и

п р о е к т у

Н а й м е н у в а н н я  
о р г а н у  т а  

п ід р о з д іл у ,  
в ід п о в ід а л ь н о г о  за  

р о з р о б л е н н я  
п р о е к т у

1.
Прийняття нового 
регуляторного акта 
рішення селищної ради 
«Про встановлення 
заборони продажу пива 
(крім безалкогольного), 
алкогольних,
слабоалкогольних напоїв, 
вин столових суб’єктами 
господарювання (крім 
закладів ресторанного 
господарства) на території 
Петриківської селищної 
ради»

Попередження вживання 
серед населення 
алкогольних,
слабоалкогольних напоїв, 
вин столових, визнання 
здоров’я людини 
найвищою соціальною 
цінністю, зменшення 
порушень громадського 
порядку та кількості 
злочинів, скоєних у стані 
алкогольного сп’яніння, 
врегулювання правових 
відносин суб’єктів 
господарювання

І - I I I
квартал

Відділ соціально-
економічного
розвитку,
планування,
інвестиційної
діяльності та
інформаційного
забезпечення



2.
Перегляд чинного 
регуляторного акту, 
внесення змін чи прийняття 
нового регуляторного акта - 
рішення селищної ради 
«Про Порядок розміщення 
тимчасових споруд для 
провадження
підприємницької діяльності 
на території Петриківської 
селищної територіальної 
громади»

<

Забезпечення благоустрою 
сіл та 
селищ, удосконалення 
правового регулювання 
розміщення тимчасових 
споруд на території 
Петриківської селищної 
територіальної громади

І-III
квартал

Сектор
містобудування та 
архітектури відділу 
земельних ресурсів 
та екологічних 
питань,
містобудування та
архітектури;
відділ будівництва,
благоустрою,
житлово-
комунального
господарства
та комунальної
власності

3. Перегляд чинного 
регуляторного акту, 
внесення змін чи прийняття 
нового регуляторного акта - 
рішення селищної ради 
«Про комісію та Положення 
щодо визначення та 
відшкодування збитків 
власникам землі та 
землекористувачам на 
території Петриківської 
територіальної громади»

Захист майнових прав 
Петриківської 
територіальної громади як 
власника землі в особі 
Петриківської селищної 
ради від несумлінних 
землекористувачів, що 
ухиляються від вчасного 
укладання договорів 
оренди, недопущення 
безоплатного
використання земельних 
ділянок державної . та 
комунальної власності, що 
призводить до втрат 
селищного бюджету, 
визначення та 
відшкодування збитків 
внаслідок порушення 
порядку
землекористування

1 - III
квартал

Відділ земельних 
ресурсів та 
екологічних питань, 
містобудування та 
архітектури



4. Перегляд чинного 
регуляторного акту, 
внесення змін чи прийняття 
нового регуляторного акта - 
рішення селищної ради 
«Про
затвердження Положення 
про порядок продажу 
земельних ділянок 
комунальної власності, на 
яких розташовані об’єкти 
нерухомого майна на 
території Петриківської 
селищної ради»

Збільшення надходжень до 
бюджету Петриківської 
селищної ради від продажу 
земельних ділянок 
комунальної власності під 
нерухомим майном 
фізичних та юридичних 
осіб

І-III
квартал

Відділ земельних 
ресурсів та 
екологічних питань, 
містобудування та 
архітектури

5. Перегляд чинного 
регуляторного акту, 
внесення змін чи прийняття 
нового регуляторного акта - 
рішення селищної ради 
«Про затвердження 
Положення про порядок 
звільнення земельних 
ділянок від самовільно 
встановлених тимчасових 
споруд та малих 
архітектурних форм на 
території Петриківської 
селищної територіальної 
громади»

Забезпечення благоустрою 
сіл та селищ, захист прав 
та інтересів Петриківської 
селищної територіальної 
громади, удосконалення 
правового регулювання 
під час звільнення 
земельних ділянок від 
самовільно встановлених 
тимчасових споруд та 
малих архітектурних форм 
на території Петриківської 
селищної територіальної 
громади

І-III
квартал

Відділ будівництва, 
благоустрою, 
житлово- 
комунального 
господарства та 
комунальної 
власності; сектор 
містобудування та 
архітектури відділу 
земельних ресурсів 
та екологічних 
питань,
містобудування та 
архітектури

6 . Перегляд чинного 
регуляторного акта, 
внесення змін чи прийняття 
нового регуляторного акта - 
рішення селищної ради 
«Про Порядок розміщення 
зовнішньої реклами на 
території Петриківської 
селищної ради»

Впорядкування 
розміщення зовнішньої 
реклами на території 
Петриківської селищної 
ради

III -ІУ
квартал

Сектор
містобудування та 
архітектури відділу 
земельних ресурсів 
та екологічних 
питань,
містобудування
та архітектури;
відділ будівництва,
благоустрою,
житлово-
комунального
господарства
та комунальної
власності



7. Перегляд чинного
регуляторного акта,
внесення змін чи прийняття 
нового регуляторного акта - 
рішення селищної ради 
«Про встановлення
місцевих податків і зборів»

Наповнення та виконання 
бюджету Петриківської 
селищної ради

II квартал Відділ земельних
ресурсів та
екологічних питань,
містобудування та
архітектури;
відділ соціально-
економічного
розвитку,
планування,
інвестиційної
діяльності та
інформаційного
забезпечення;
фінансове
управління

Секретар селищної ради Лідія МОЖНА

*


